efetivação de novo contrato de mesmo objeto, conforme manifestação da Secretaria de 

Serviços e Obras, acostadas às fls. 6.049/6053, Parecer Jurídico às fls. 5.681/5.685 e 6.072 

e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 6.073; Valor total de R$ 

18.573.850,56 (dezoito milhões, quinhentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta 

reais e cinquenta e seis centavos); Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 12.969/2017; Termo de Aditamento nº 083/2024 ao Contrato n° 

048/2018; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: 

MB SERVICE EIRELI;

[...]

contrato de mesmo objeto, conforme manifestação da Secretaria de Serviços e Obras, 

acostadas às fls. 6.049/6053, Parecer Jurídico às fls. 5.681/5.685 e 6.072 e Despacho de 

autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 6.073; Valor total de R$ 3.134.187,78 

(três milhões, cento e trinta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e oito 

centavos); Vigência: 04 (quatro) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.006/2024 
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Emprego Trabalho e Renda 
CONTRATADA: LH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de Ferramentas 
VALOR: R$ 4.804,37 (quatro mil oitocentos e quatro reais e trinta e sete centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1142/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.006/2024 
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Emprego Trabalho e Renda 
CONTRATADA: LH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de Ferramentas 
VALOR: R$ 3.742,83 (três mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1137/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.006/2024 
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Emprego Trabalho e Renda